
UCHWAŁA Nr  XIII/ 82 / 08

RADY GMINY OSIE

Z dnia 19 czerwca  2008 r.

W sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy Osie na 2008 r.

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4 ,pkt 9 lit. ,,d’’ oraz lit. ,,i’’ ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591   , z 2002 r. Nr 23, poz. 
220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984,  Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 Nr 80, 
poz. 717 i Nr 162, poz. 1568 z 2004 r. Nr 102. poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203 , z 2005 r. Nr 
172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457  z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337 oraz z 2007 
r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218)  oraz art. 184, art. 188 ust. 2 i art. 
195 ust. 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych ( Dz. U. z 2005 r.Nr 249 
poz. 2104 i 169, poz. 1420, z 2006 Nr 45, poz. 319, Nr 104, poz. 708, Nr 170, poz. 1217 i 
1218 , Nr 187, poz.1381 i Nr 249, poz. 1832 oraz Nr 82, poz. 560  ,Nr 88, poz. 587, Nr 115, 
poz. 791 i Nr 140, poz. 984 ) uchwala się co następuje:

§  1. 1. Dochody budżetu przed zmianami wynoszą:                                 14.040.731,- zł 

                Zwiększyć dochody budżetu o kwotę:                                                      62.360,- zł. 

                W tym:  dotacje o kwotę :                                                                          45.360,- zł. 

                              dochody własne o kwotę:                                                             17.000,- zł.

                Dochody budżetu po zmianach wynoszą:                                        14.103.091,- zł.

     Zmiany określa załącznik Nr 1

            2.  Wydatki budżetu przed zmianami wynoszą:                                 15.040.731,- zł.

      Zmniejszyć wydatki budżetu o kwotę:                                                   90.000,-  zł.

      Zwiększyć wydatki budżetu o kwotę:                                                    152.360,-  zł.

                 Wydatki budżetu po zmianach wynoszą:                                        15.103.091,-zł.

      Zmiany określa załącznik Nr 2                                                                                    

            3.  Deficyt budżetu zmianach po wynosi:                                                 1.000.000 zł.



§  2. Źródłem pokrycia deficytu stanowi pożyczka z WFOŚiGW w Toruniu.

§  3. Dokonuje się zmiany w załączniku Nr 3 do budżetu Gminy Osie na 2008 r.- plan 

            finansowania inwestycji w Gminie Osie na 2008 r. – określając plan wydatków  

            inwestycyjnych na kwotę 2.918.267,-zł. 

  

§  4.    Dokonuje się zmian w załączniku Nr 6 do budżetu Gminy Osie na 2008 r.                 

           Wykaz dotacji dla podmiotów zaliczanych do sektora finansów publicznych -          

           określając ich wysokość na kwotę - 1.423.600,- zł.,                                               

           Wykaz dotacji dla podmiotów nie zaliczanych do sektora finansów publicznych – 

           określając ich wysokość na kwotę 68.000 zł.          

§  5.   Dokonuje się zmian w załączniku Nr. 8 do budżetu gminy Osie Na 2008 r. – Plan 

dochodów  i  wydatków  na  realizację  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych na 2008 r.

§  6.    Uchwała wchodzi w życie  w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób    

            zwyczajowo przyjęty.

                                                      



Uzasadnienie

Dochody

Dział 756 – Dochody od osób prawnych , osób fizycznych i od innych jednostek nie 
posiadających osobowości prawnej…

Rozdział  75621 – Udziały w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa.

§ 0020 – zwiększa się plan dochodów z podatku dochodowego od osób prawnych o kwotę 
17.000,-zł. Wykonanie dochodów z tego tytułu za 5 miesięcy przekroczyło poziom 55% planu 
rocznego i wyniosło 66.002 zł. 

Dział 801 – Oświata i wychowanie.

Rozdział 80195 – Pozostała działalność.

§ 2030 – na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego Nr WFB.I.3011-18/08 
z dnia 21maja 2008 r. zwiększa się plan dochodów o kwotę 45.360,-zł. dotacji celowej 
przeznaczonej na dofinansowanie pracodawcom kosztów przygotowania zawodowego 
młodocianych pracowników. 

Wydatki

  
Dział  600 – Transport i łączność.

Rozdział 60016 – Drogi publiczne gminne.

§ 4300 –  Dokonuje się zwiększenia planu wydatków o kwotę 7.000,-zł z przeznaczeniem na 
usługi związane z naprawą chodnika w m. Łążek. 

 Dział 758 - Różne rozliczenia                                                                                               

Rozdział 75818 – Rezerwy ogólne i celowe. 

§ 6800 - zmniejsza się poziom rezerwy inwestycyjnej o kwotę 60.000,- zł. Środki te przenosi 
się do rozdziału 80104 –  na sfinansowanie zadania inwestycyjnego – modernizacja placu 
parkingowego i wjazdu przy przedszkolu w Osiu.



Dział 801 – Oświata i wychowanie.

Rozdział 80104 – Przedszkola  

§ 6210 – do wydatków wprowadza się dotację dla Zakładu Budżetowego Przedszkole w Osiu 

w wys. 60.000,-zł z przeznaczeniem na sfinansowanie modernizacji placu parkingowego oraz 

wjazdu przy przedszkolu. 

Rozdział  80195 – Pozostała działalność.

§ 4300 – do planu wydatków wprowadza się kwotę 45.360,-zł z przeznaczeniem na  wypłaty 

dofinansowania pracodawcom kosztów przygotowania zawodowego młodocianych 

pracowników.

Dział 851 – Ochrona zdrowia

Rozdział 85154 – Przeciwdziałanie alkoholizmowi.

Na wniosek pełnomocnika do spraw profilaktyki przeciwalkoholowej dokonuje się zmiany 
w planie wydatków na realizację Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych. Ze względu na brak zainteresowania i nie złożenie ofert na organizację 
letniego wypoczynku dla dzieci, ze środowisk zagrożonych patologiami, przez organizacje 
pozarządowe. Planowaną pierwotnie dotację na ten cel w kwocie 7.000 zł. przeznacza się na 
świadczenia społeczne związane z dofinansowaniem letniego wypoczynku dzieci z tych 
środowisk, organizowanego przez placówki oświatowe we współpracy ze świetlicami 
środowiskowymi . 

Dział 852 – Pomoc społeczna

Rozdział 85228 – Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze.

§ 4300 – zwiększa się plan wydatków o kwotę 33.000,-zł.z przeznaczeniem na finansowanie 
zakupu specjalistycznych usług rehabilitacyjnych oraz finansowanie usług opiekuńczych 
wykupywanych w domu pomocy społecznej.                                                                              

Rozdział 85295 – Pozostała  działalność 

§ 3110 – zmniejsza się plan wydatków na świadczenia społeczne o kwotę 23.000 zł. 
pierwotnie przeznaczonych na finansowanie dożywiania. W chwili obecnej GOPS ma 
zapewniony wystarczający poziom środków na ten cel. Środki te przenosi się do rozdz. 85228 
na finansowanie specjalistycznych usług opiekuńczych.

                                                                                                                            


	Dochody
	Wydatki
	                                                                                                                                                                                                                      Dział  600 – Transport i łączność.


